[image: ]
Estado do Rio de janeiro
Prefeitura Municipal de Natividade – RJ
Edital Chamamento Público Cultural

ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
(Para utilização do candidato que não possui comprovante)

[bookmark: _GoBack]
Eu, _____________________________________________________________________________, nacionalidade __________________, profissão __________________, estado civil __________________, portador do RG de nº ____________/____ e inscrito no CPF de nº ____________-____, residente e domiciliado na cidade de _________________, no endereço ___________________________________, nº. ____, Bairro ______________________________________, CEP __________-____, declaro para os devidos fins que o/a Sr. (a) ______________________________, RG nº ____________/___ (indicar órgão emissor após numeração ) e CPF  nº _____________-___, reside de modo estável no endereço indicado no documento comprobatório apresentado, e anexo a esta declaração, do qual sou titular.

E por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais.

Firmo a presente declaração sob as penas da LEI (art. 1º. Da lei 7.115 de 29/08/1983), para que produza os efeitos legais, ciente de que, se comprovadamente falsa a declaração, sujeitar-me-ei, na qualidade de declarante às sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação aplicável.

Natividade –RJ  ___ de ______  de  2023.

_______________________________________________
(assinatura do declarante)

[anexar a esta declaração conta de água, luz, telefone ou internet em nome do declarante]

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
[image: ]
image1.png

image2.png
GOVERNO FEDERAL

" Oq 0 .
% MINISTERIO DA
e} PAuLO CULTURA
Aekavo

UNIAO E RECONSTRUGAO